

N:o 8 a.

Ank. till Riksd. Kansli den 17 Febr. 1885, kl. 4 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under riksstatens Andra hufvudtitel.

(1:a U. A.)

Vid riksstatens Andra hufvudtitel, omfattande anslagen till *Justitiedepartementet*, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakommit de förändringar, som här nedan omförmälas.

Svea Hofrätt med derunder lydande justitiestat.

Angående utslutande af ersättning för indragna indelningar. 1:o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att det särskilda anslaget till ersättningar för indragna indelningar m. m., 29 kronor, måtte från riksstaten utslutas, och det kontanta anslaget höjas med 28 kronor, i följd hvaraf denna anslagsrubriks summa skulle minskas från 588,455 kronor till 588,454 kronor, eller med 1 krona.

[1.] Enligt hvad statsrådsprotokollet (sid. 2 och 3) gifver vid handen, har berörda framställning föranledts deraf, att, sedan Riksdagen i underdånig skrifvelse den 11 Maj 1876 till vinnande af enkelhet och reda i rikets räkenskaper anhållit om utredning i syfte att vissa af statsverket såsom ersättning för indragna ränte- och tiondeanslag utgående belopp, som för närvarande vore beroende af hvarje års markegång, måtte bestämmas till oföränderliga penninganslag, har Statskontoret i häröfver den 31 December 1883 afgifvet underdånigt utlåtande, hvad anginge de under andra hufvud-

titeln såsom ersättning för indragna räntor uppförda belopp af tillhopa trettio kronor, anført, hurusom, då dessa ersättningar icke vore beroende på vaxlande markegång, utan utginge i penningar med oföränderliga belopp, Riksdagens framställning visserligen icke påkallade någon förändring i desamma, men att det emellertid syntes oegentligt, att för bestridande af ifrågavarande, till beloppen obetydliga ersättningar särskilda anslag i riksstaten skulle upptagas;

att af ifrågavarande belopp tjugunio kronor vore uppförda under titel: »Svea Hofrätt med derunder lydande justitiestat», och att ersättning deraf utginge för räntor, som varit indelta till

nämnden i Bjursås, Åls och Leksands tingslag med en tredjedel för hvarje socken	kronor	9: 37.
nämnden i Rättviks och Ore tingslag med hälften till hvardera	»	6: 25.
kyrkvårdar och nämnd i Mora, Sofia Magdalena och Venjans tingslag, med 3 kronor 13 öre till de båda förstnämnda socknarna, af hvilka Sofia Magdalena utbrutits från Mora, och med 3 kronor 12 öre till kyrkvärderna i Venjan	»	6: 25.
kyrkvårdar och nämnd i Orsa tingslag	»	3: 12.
» » » i Elfdals »	»	3: 13.
<hr/>		
Summa kronor		28: 12;

att återstoden af detta anslag, eller 88 öre, årligen blefve, såsom besparing i statsregleringen, tillgodoförd det i rikshufvudboken för redovisning af öfverskott och brister, under benämning af »fonden för reserverade medel», upplagda särskilda konto; att Statskontoret vidare erinrat derom att, när den allmogen i Dalarne tillförene åliggande så kallade extra grufvedrängshjelpen upphörde, ersättning af statsmedel för de nämndemanslöner, som af berörda ränta utgått, blef å stat uppförd under det kontanta penninganslaget till Svea Hofrätt med derunder lydande justitiestat, från hvilket anslag denna ersättning fortfarande utgår, samt ansett, såsom ledande till enkelhet och reda, lämpligast, att nu ifrågavarande ersättningsbelopp till nämnd och kyrkvårdar i vissa tingslag af Kopparbergs län, 28 kronor 12 öre, sammanfördes med nyssberörda samma nämnd och kyrkvårdar tillkommande godtgörelse för den upphörda extra grufvedrängshjelpen; men att, då emellertid af det kontanta anslaget till Svea Hofrätt med underlydande justitiestat nu vore odisponerade 42 öre, detta anslag behöfde för ifrågavarande ändamål höjas med allenast 28 kronor.

Såsom af det ofvananförda synes, afser Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning allenast att åstadkomma en förenklad bokföring; och får Utskottet alltså hemställa,

att det för Svea Hofrätt med derunder lydande justitiestat uppförda särskilda anslaget till ersättningar för indragna indelningar m. m., 29 kronor, må från riksstaten uteslutas, och det kontanta anslaget höjas med 28 kronor, i följd hvaraf denna anslagsrubriks summa minskas från 588,455 kronor till 588,454 kronor, eller med en krona.

Göta Hofrätt med derunder lydande justitiestat.

Angående
uteslutande
af ersättning
för indragen
indelning.
[2.] 2:o. I öfverensstämmelse med den under nästföregående punkt gjorda framställningen har Kongl. Maj:t vidare föreslagit, att det under titel: »Göta Hofrätt med derunder lydande justitiestat» uppförda anslaget till ersättning för indragen indelning, 1 krona, måtte från riksstaten uteslutas, och det kontanta anslaget ökas med samma belopp, i följd hvaraf denna anslagsrubriks summa skulle förblifva oförändrad.

Af statsrådsprotokollet (sid. 3) inhemtas, att under ifrågavarande anslagsrubrik är såsom ersättning för en till statsverket indragen ränta uppförd en krona, hvaraf 75 öre utgår till tingsrätten i Bråbo härad af Östergötlands län, och återstoden tillgodoföres fonden för reserverade medel.

Då jemväl förevarande framställning allenast afser åstadkommandet af en förenklad bokföring, hemställer Utskottet,

att det för Göta Hofrätt med derunder lydande justitiestat uppförda anslaget till ersättning för indragen indelning, en krona, må från riksstaten uteslutas, och det kontanta anslaget ökas med samma belopp.

Fångvården.

Angående
nedsättning
af ett anslag.
[3.] 3:o. Under denna anslagstitel har Kongl. Maj:t föreslagit, att det till fångars vård och underhåll uppförda *bestämde anslag* från sitt nuvarande belopp, 492,600 kronor, nedsattes med 3,800 kronor till 488,800 kronor, och att således slutsumman af anslagen till fångvården nedsattes till 1,784,500 kronor.

Såsom af statsrådsprotokollet (sid. 3 och 4) inhemtas, har den föreslagna nedsättningen möjliggjorts i följd deraf att, sedan straffängelset i Varberg indragits samt Riksdagen år 1884 beviljat den vid fängelset anstälde kamrerare, Kristoffer Westerhult, pension å allmänna indragningsstaten, och bevakningsbefälhafvaren vid samma fängelse J. P. Enström transporterats till enahanda befattning vid straffängelset i Landskrona, de för dessa tjänstemän å förra straffängelsets i Varberg stat upptagna löneanslag, 1,800 kronor för kamreraren och 2,000 kronor för bevakningsbefälhafvaren, eller tillhopa 3,800 kronor, kunnat till statsverket indragas.

Utskottet hemställer derföre,

att det till fångars vård och underhåll uppförda bestämda anslag från sitt nuvarande belopp, 492,600 kronor, nedsättes med 3,800 kronor, till 488,800 kronor och att således slutsumman af anslagen till fångvården nedsättes till 1,784,500 kronor.

Rese- och traktamentspenningar.

4:o. Uti en inom Första Kammaren väckt motion (N:o 8) har Friherre R. Klinckowström, i sammanhang med framställning om åtskilliga förslags- och reservationsanslags förändrande till bestämda anslag, föreslagit, att detta anslag, som från och med år 1878 utgått såsom *förslagsanslag*, med 18,000 kronor årligen, måtte, med till siffran oförändradt belopp, förändras till *bestämt* anslag.

Angående väckt motion om förändring af anslagens natur.

Såsom skäl för berörda framställning har motionären anført, att af 1884 års statsrevisionsberättelse, pag. 182, framginge, att å anslaget gjorda besparingar uppgått:

år 1878 till	3,489 kronor,
» 1879 »	2,368 »
» 1880 »	4,633 »
» 1881 »	2,204 »
» 1882 »	2,155 »

eller i medeltal 2,969 kronor årligen;

samt att ett förslagsanslag, som år efter år lemnade, i förhållande till det anslagna beloppet, icke obetydliga besparingar, svårligen kunde »behöfva fortfarande bibehålla denna sin egenskap.»

Så väl vid 1881 som sistlidet års riksdag har motionären gjort framställning om åtskilliga förslags- och reservationsanslags förändrande till bestämda anslag, och Utskottet har i sina vid dessa riksdagar härom afgifna utlåtanden (N:o 6 punkt 2:o vid 1881 och N:o 8 punkt 1:o vid 1884 års riksdag) utförligt redogjort för de skäl, som, enligt Utskottets förmenande, ådagalägga olämpligheten af en sådan förändring i allmänhet.

Beträffande ifrågavarande anslag har motionären såsom skäl för detsamma förändring till bestämdt anslag anfört, att å anslaget under en följd år uppstått öfverskott.

Enligt Utskottets förmenande är det emellertid tydligt, att ett förslagsanslag, som visat sig ej åtgå, ingalunda bör till bestämdt anslag, med oförminskadt belopp, förändras.

Följden deraf blefve nemligen ingen annan än den, att det belopp af anslaget, som ej åtginge, ökade hufvudtitelns allmänna besparingar, hvilka af Kongl. Maj:t enligt hittills följda grunder under vissa förbehåll disponerats, hvaremot, så länge anslaget är förslagsanslag, den besparing, som derå uppkommer ökar behållningen för statsregleringsåret, hvilken behållning ett efterföljande år upptages bland statsverkets tillgångar, att af Riksdagen disponeras. Vid åtskilliga andra förslagsanslag åter måste, som bekant, på grund af omständigheter, omöjliga att på förhand beräkna, den i riksstaten upptagna summan någon gång öfverskridas. Skulle ett sådant förslagsanslag till bestämdt anslag förändras, så blefve uppenbarligen nödvändigt att i stället upptaga detsamma till så högt belopp, att brist ej kunde uppstå, hvarigenom, i fall detta högt tilltagna belopp ej åtginge, äfven då hufvudtitelns besparingar ökades.

Utskottet, som således ej finner den af motionären åsyftade förändringen af förslagsanslag i allmänhet till bestämda anslag möjlig eller önskvärd, anser en sådan förändring särskildt i fråga om det nu förevarande anslaget icke lämplig på grund af de sakförhållanden motionären anfört; hvarföre Utskottet hemställer,

att Friherre R. Klinckowströms förevarande framställning måtte af Riksdagen lemnas utan afseende.

Ersättning åt domare, vittnen och parter.

5:o. Sedan Statskontoret i sin berättelse om statsverket anmält, att, *Angående höjning af anslaget.* i följd af den genom kungörelsen den 6 Augusti 1881 på Riksdagens förslag medgifna förhöjning i ersättningen åt vittnen i brottmål, utgifterna [4.]

från ifrågavarande förslagsanslag i betydlig mån ökats och öfverstigit anslagets i riksstaten sedan flera år med 40,000 kronor beräknade belopp

under år 1882 med	kronor 66,247: —
och » » 1883 »	» 69,181: —

har Kongl. Maj:t på grund häraf och då anledning icke finnes att antaga, att denna tillökning i utgifter skulle vara af öfvergående natur, föreslagit, att detta förslagsanslag måtte höjas med 60,000 kronor, eller från 40,000 kronor till 100,000 kronor.

Då ifrågavarande förslagsanslag under de senare åren så högst betydligt måst öferskridas, får Utskottet i enlighet med Kongl. Maj:ts framställning hemställa,

att ifrågavarande anslag må förhöjas med 60,000 kronor, eller från 40,000 kronor till 100,000 kronor.

6:o. I en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 49) har Herr O. B. Olsson föreslagit, att Riksdagen måtte besluta, att nämndeman, som biträder rätten vid sådana urtima ting inom häradet eller tingslaget, som hållas för ransakning i brottmål, måtte af statsmedel erhålla i dagtrakta- mente fyra kronor 50 öre.

Till stöd för denna framställning har motionären hufvudsakligen an- fört, att det vore obilligt, att vid landtdomstolarne allenast en domare, nemligen rättens ordförande, vore af staten fullt aflönad, under det att de öfriga tolf, nämndemännen, icke hade någon annan ersättning för sitt an- svarsfulla kall än för en del extra förrättningar jemte en ringa andel af sakören.

Ehuru Utskottet icke kunnat undgå att erkänna det beaktansvärda i motionens syfte, har Utskottet likväl ansett betänkligheter möta att för närvarande tillstyrka bifall till densamma, dels emedan motionären icke lem- nat någon utredning rörande de kostnader, förslaget genomförande skulle kräfva, dels ock emedan nu gällande bestämmelser angående ersättning i vissa fall till nämndemän för urtima ting i brottmål torde, om motionärens för- slag genomföres, i sammanhang dermed böra förändras, angående hvilken för- ändring något förslag likväl icke nu föreligger.

Utskottet anser sig derföre böra hemställa,

att Herr O. B. Olssons förevarande motion icke måtte vinna Riksdagens bifall.

*Angående
väckt motion
om ersätt-
ning af
statsmedel
till nämndemän för
biträde å
urtima ting
vid ransak-
ningar i
brottmål.*

Öfriga ordinarie anslag.

7:o. I afseende å öfriga, här ofvan ej omnämnda ordinarie anslag under denna hufvudtitel har Kongl. Maj:t icke föreslagit annan ändring, än att, för jemnande af hufvudtitelns slutsumma, förslagsanslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m., för närvarande uppgående till 63,611 kronor, måtte förhöjas med 400 kronor till 64,011 kronor; och får Utskottet med anledning häraf hemställa,

Angående
anslaget till
skrif-
materialier,
expenser,
ved m. m.
[5.]

att samtliga öfriga ordinarie anslag under denna hufvudtitel må fastställas till enahanda belopp, som vid nästlidet års riksdag bestämdes; dock att nyssberörda anslag till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. må få till beloppet jemkas i den mån, som för jemnande af hufvudtitelns slutsumma finnes erforderligt.

8:o. Under denna hufvudtitel har Utskottet slutligen haft att behandla en af Herr Nyström i Första Kammaren väckt motion (N:o 55), i hvilken motionären, under förutsättning af att hans jemväl vid innevarande riksmöte väckta motion (N:o 49) rörande ändring af bevillningsförordningen vunne Riksdagens bifall, föreslagit, att staten skulle öfvertaga aflöningen af städernas magistrater och polis.

Angående
väckt motion
om öfver-
flyttande på
staten af
skyldigheten
att aflöna
städernas
magistrater
och polis.

Då emellertid ofvanberörda motion om ändring af bevillningsförordningen ännu icke blifvit af Riksdagen pröfvad och afgjord, är Utskottet följaktligen icke i tillfälle att nu yttra sig öfver förevarande framställning, utan kommer Utskottet att härom framdeles afgifva utlåtande; hvilket Utskottet härmed skolat

anmäla.

Extra anslag.

Såsom extra anslag för år 1886 har Kongl. Maj:t föreslagit uppförande under denna hufvudtitel af nedannämnda belopp:

9:o. Till *anfvodnen åt Krigshofrättens ordförande och trenne militäre ledamöter* har Kongl. Maj:t äskat enahanda belopp, 5,000 kronor, som under en följd af år blifvit till samma ändamål anvisadt; och får Utskottet med anledning häraf hemställa,

Angående
anslag till
Krigshof-
rätten.
[6.]

att till arfvoden åt Krigshofrättens ordförande och trenne militäre ledamöter må för år 1886 anvisas ett extra anslag af 5,000 kronor.

10:o. Till *bestridande af kostnaderna för Nya Lagberedningen* har Kongl. Maj:t i likhet med föregående år äskat ett extra anslag af 40,000 kronor. Angående anslag till Nya Lagberedningen.

Beträffande detta anslag torde Utskottet få erinra, att Kongl. Maj:t sistlidne riksdag till bestridande af kostnaderna för Nya Lagberedningen äskade ett anslag af 40,000 kronor eller samma belopp, som från och med år 1875 varit till samma ändamål anvisadt; men då af 1877 och följande årens anslag till Lagberedningen vid 1883 års slut innestode hos Statskontoret ett sammanräknadt belopp af mer än 10,000 kronor utöfver hvad som toges i anspråk för bestridande af vissa förskottsvis till tvenne komitéer utbetalade belopp, blef Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning endast på det sätt af Riksdagen bifallen, att på extra stat för år 1885 anvisades ett anslag af 30,000 kronor för Nya Lagberedningen. [7].

Af statsrådsprotokollet inhemtas nu, att det belopp, som, enligt uppgift af vederbörande tjänsteman i Statskontoret, vid 1884 års utgång derstädes innestode odisponeradt utaf anslagen till Nya Lagberedningen, utgjorde omkring 15,500 kronor, deraf enligt Riksdagens omförmälda beslut 10,000 kronor vore afsedda att jemte det för år 1885 beviljade anslag, 30,000 kronor, betäcka utgifterna för Nya Lagberedningen under nämnda år; men att då dessa utgifter, inberäknadt ersättningen åt ledamöter i den af Kongl. Maj:t den 5 sistlidne December förordnade, i berättelsen om hvad i rikets styrelse sig tilldragit vidare omförmälda »Förstärkta Lagberedningen», antagligen komme att öfverstiga 40,000 kronor, intet af det nu befintliga öfverskottet kunde disponeras för lagarbetets fortsättande under år 1886.

Beträffande Lagberedningens verksamhet under nästlidet år torde Utskottet få hänvisa till den redogörelse öfver densamma, som finnes statsrådsprotokollet bifogad.

Då, såsom af det ofvananfönda synes, någon nämnvärd behållning å ifrågavarande anslag icke torde kunna under nästkommande år, för fullföljande af beredningens arbeten påräknas, får Utskottet tillstyrka bifall till Kongl. Maj:ts förevarande framställning; i följd hvaraf Utskottet hemställer,

att för Nya Lagberedningen måtte för år 1886 anvisas ett extra anslag af 40,000 kronor.

Angående
kronohäktet
å Lång-
holmen.

[8.]

11:o. Sedan sistlidet års Riksdag, i enlighet med Kongl. Maj:ts framställning, beviljat ett anslag af 220,000 kronor för en *tillbyggnad af kronohäktet å Långholmen* samt deraf anvisat 110,000 kronor att utgå under år 1885, har Kongl. Maj:t nu föreslagit, att återstoden, 110,000 kronor, måtte anvisas att utgå under år 1886;
och får Utskottet hemställa,

att för en tillbyggnad af kronohäktet å Långholmen må för år 1886 anvisas ett extra anslag af 110,000 kronor.

Angående
understöd
åt kolonien
vid Hall.

[9.]

12:o. Vidare har Kongl. Maj:t föreslagit, att *till understöd åt förbättringskolonien vid Hall* jemväl för nästkommande år måtte anvisas ett extra anslag af 15,000 kronor.

Af statsrådsprotokollet (sid. 6 och 7) inhemtas rörande ifrågavarande anslag, bland annat, att, sedan föreningen till minne af Konung Oscar I och Drottning Josefina hos Kongl. Maj:t anhållit om beredande af anslag till förräntande och amortering af koloniens skuld, vid 1883 års slut beräknad till 140,000 kronor, samt utredt blifvit, att denna skuld skulle kunna genom ett årligt understöd till kolonien af 15,000 kronor amorteras på tolf år, Kongl. Maj:t begärt och Riksdagen beviljat ett anslag af 15,000 kronor för hvardera af åren 1884 och 1885 till understöd åt nämnda koloni; att när anslaget första gången utanordnades till föreningen, Kongl. Maj:t förklarade sig vilja utse en revisor, som skulle deltaga i den årliga granskningen af koloniens räkenskaper och förvaltning; att med tillämpning af detta beslut Kongl. Maj:t förordnat ledamoten af Riksdagens Andra Kammare L. O. Larsson att deltaga i revisionen för förvaltningsåret 1 Juli 1883—30 Juni 1884, det första, under hvilket ifrågavarande bidrag af statsmedel kommit kolonien till del; att af den af honom jemte föreningens revisorer undertecknade revisionsberättelsen inhemtades, att statsanslaget behörigen användts för sitt ändamål, förräntning och amortering af koloniens skuld, som vid räkenskapsårets slut utgjorde 124,831 kronor 99 öre; att afkastningen af koloniens jordegendom i följd af ofördelaktig skörd varit lägre än något föregående år, men att deremot elevafgifternas belopp stigit ej blott i följd af någon tillökning i elevernes antal, utan ock derföre att elevafgifterna i enlighet med Riksdagens önskan blifvit förhöjda; att årskostnaden för hvarje elev ytterligare något minskats, så att den utgjorde 327 kronor 62 öre, mot resp. 334: 15, 335: 76, 338: 51 och 362: 50 under de närmast föregående åren; att revisorerne vitsordat ändamålsenlig-

heten af den behandling eleverne underkastades äfvensom det tillfredsställande resultatet af koloniens verksamhet; att denna sträckte sig vida omkring, hvilket framginge deraf, att, enligt styrelsens årsberättelse, de 139 elever, som den 30 Juni 1884 voro vid kolonien intagna, tillhörde 18 af rikets län jemte Stockholms stad; att med anledning af Riksdagens vid beviljande af anslag för år 1885 uttalade önskan, att fortsatta försök måtte göras till försäljning af vissa delar af koloniens jordegendom, under nästlidet år auktion å nyo hållits för försäljning eller utarrendering af de två egolotter, hvilka, såsom i bilagorna till Kongl. Maj:ts framställning till 1884 års Riksdag omförmdes, ansetts lämpligen kunna från egendomen afskiljas; men att å den ena egolotten intet köpeanbud afgifvits, och att det belopp, som bjudits för den andra, varit så lågt, att det icke kunde af styrelsen antagas; att enahanda varit förhållandet med arrendeanbuden, samt att revisorerne i anledning häraf yttrat, att då jemväl under näst föregående år auktion blifvit i enahanda syfte hållen, men utan resultat, och då delar af egendomen visserligen icke borde utan skälig ersättning afyttras, åtgärder i omförmda hänseende syntes vara för den närmaste framtiden gagnlösa; att Kongl. Maj:t genom anvisande under sistlidet år från fångelsernas besparingskassor af ett understöd af 40,000 kronor beredt föreningen tillfälle att uppföra två nya byggnader, afsedda att något utvidga det för bostäder åt eleverne afsedda utrymme, men företrädesvis att fylla det trängande behovet af större ekonomilokaler för ett så stort hushåll, som det vid kolonien befintliga, äfvensom af ändamålsenliga arbetslokaler; samt att, då vid anslagets beviljande Kongl. Maj:t fästade det vilkor, att flere än 150 elever icke skulle få vid anstalten antagas utan Kongl. Maj:ts samtycke, farhågan för anstaltens utvidgande i större skala än tillgångarna medgäfvde derigenom finge anses undanröjd.

Hvad särskildt angår frågan om utarrenderande af vissa delar af koloniens jordegendom, har, enligt hvad Utskottet inhemtade, det efter ofvannämnda revisionsberättelses afgifvande lyckats koloniens styrelse att på antagliga vilkor utarrendera en del af den ena af de i revisionsberättelsen omförmda egolotterna.

Då af det anförda synes framgå, att kolonien fortfarande är i behof af understöd till förräntande och amortering af koloniens omförmda skuld, har i följd häraf Utskottet ansett sig jemväl nu böra tillstyrka bifall till Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning; dervid dock Utskottet finner sig böra framhålla det önskvärda i att koloniens styrelse, så vidt möjligt är, fortfarande söker att genom lämpliga försäljningar eller utarrenderingar af för kolonien obehöfliga egolotter bereda kolonien en bättre ekonomisk ställning.

Utskottet hemställer,

att till understöd åt förbättringskolonien vid Hall för år 1886 anvisas ett extra anslag af 15,000 kronor.

*Angående
ersättning
för förskott.* 13:o. Slutligen har Kongl. Maj:t föreslagit, att ett belopp af 8,401 kronor, som blifvit förskottsvis utbetaldt till komitéerna för utarbetande af förslag till författningar angående handelsfirma och procura, för revision af gällande sjölag samt för utarbetande af förslag till ny lagstiftning rörande försvarslöse och till allmänt arbete förfallne personer, måtte å extra stat för 1886 anvisas; och får Utskottet med anledning häraf hemställa,

att denna framställning måtte vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 17 Februari 1885.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

Bil. Litt. A.

Bil.

Tabell öfver ordinarie anslagen under

1885 års riksstat anslår:					
Anvisning i kontant.		Ersättningar för indragna indelningar m. m., på förslag.		Summa.	
Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
17,000	—	—	—	17,000	—
35,800	—	—	—	35,800	—
6,000	—	—	—	6,000	—
162,700	—	—	—	162,700	—
18,800	—	—	—	18,800	—
134,000	—	—	—	134,000	—
588,426	—	29	—	588,455	—
510,020	—	1	—	510,021	—
208,713	—	—	—	208,713	—
11,100	—	—	—	11,100	—
55,000	—	—	—	55,000	—
1,788,300	—	—	—	1,788,300	—
Justitie- Departementschefen Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifiers allmän- Högsta Domstolen Justitiekanslersexpeditionen Nedre Justitierevisionen Svea hofrätt med derunder lydande justitiestat. Nuvarande <i>Ökas</i> till följd af anslagets till ersättningar för indragna in- Anslaget: Ersättningar för indragna indelningar m. m., 29 Göta hofrätt med derunder lydande justitiestat. Nuvarande <i>Ökas</i> till följd af anslagets till ersättningar för indragna Anslaget: Ersättningar för indragna indelningar m. m., 1 Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med derunder lydande Krigshofrätten Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i> Fångvården: Fångvårdsstyrelsen Fångars vård och underhåll: <i>Bestämmt anslag.</i> Nuvarande belopp <i>Minskas med löneanslagen till Kamereraren och Bevak-</i> <i>Varberg</i> <i>Förslagsanslag</i> Ålderstillägg för en del vid Fångvårdsstyrelsen och fång- Vård och underhåll af läns- och kronohäkten, <i>reservations-</i>					
T:pt	3,535,859	—	30	—	3,535,889

Litt. A.

riksstatens Andra hufvudtitel.

		Förslag till blifvande riksstat:	
		Anvisning i kontant.	
		Kronor.	ö.
		17,000	—
		35,800	—
		6,000	—
		162,700	—
		18,800	—
		134,000	—
anvisning i kontant		588,426:	—
delningar m. m. uteslutande med		28:	—
		588,454	—
kronor, uteslutes.			
anvisning i kontant		510,020:	—
indelningar m. m. uteslutande med ...		1:	—
		510,021	—
krona, uteslutes.			
justitiestat		208,713	—
		11,100	—
		55,000	—
		59,500:	—
		492,600:	—
ningsbefälhafvaren vid förra kronofängelset i		3,800:	—
		488,800:	—
		1,161,200:	—
		1,650,000:	—
vården anstälde embets- och tjänstemän, <i>förslagsanslag</i>		45,000:	—
<i>anslag</i>		30,000:	—
		1,784,500	—
Transport		3,532,088	—

1885 års riksstat anslår:

Anvisning i kontant.		Ersättningar för indragna indelningar m. m., på förslag.		Summa	
Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
3,535,859	—	30	—	3,535,889	—
84,000	—	—	—	84,000	—
12,000	—	—	—	12,000	—
18,000	—	—	—	18,000	—
40,000	—	—	—	40,000	—
63,611	—	—	—	63,611	—
4,500	—	—	—	4,500	—
3,757,970	—	30	—	3,758,000	—

:pt
 ma
 Ersättning åt personer, menigheter och allmänna inrättningar
 Medikolegala besigtningar, *förslagsanslag*
 Rese- och traktamentspenningar, *förslagsanslag*
 Ersättning åt domare, vittnen och parter, *förslagsanslag*. Nu-
Ökas med
 Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., *förslagsanslag*. Nu-
Tillkommer för jemnande af hufvudtitelns slutsumma
 Extra utgifter, *reservationsanslag*

		Förslag till blifvande riksstat:	
		Anvisning i kontant.	
		Kronor.	ö.
	Transport	3,532,088	—
för dem genom nya strafflagens införande frångångna bötesandelar, <i>förslagsanslag</i>		84,000	—
.....		12,000	—
.....		18,000	—
varande belopp	40,000: —		
.....	60,000: —	100,000	—
varande belopp	63,611: —		
.....	400: —	64,011	—
.....		4,500	—
	Summa	3,814,599	—

Bil. Litt. B.**Tabell öfver extra ordinarie anslagen under riksstatens
A n d r a hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Justitiedepartementet.		
Till arvoden åt Krigshofrättens ordförande och tre militäre ledamöter	5,000	—
För Nya Lagberedningen	40,000	—
» tillbyggnad af kronohäktet å Långholmen	110,000	—
Till understöd åt förbättringskolonien vid Hall	15,000	—
» Statskontoret: ersättning för förskottsvis bestridda utgifter, till- hörande denna hufvudtitel.....	8,401	—
Summa	178,401	—